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EE. Ademar Hiroshi Suda, Prof 

EE. Alberto Cardoso de Mello 

EE. Albino Cesar 

EE. Angelo Bortolo 

EE. Arnaldo Barreto  

EE. Carlos de Laet, Prof 

EE. Carmosina Monteiro Vianna, Profª 

EE. Cassio da Costa Vidigal 

EE. Castro Alves 

EE. Cyrene de Oliveira, Dª  

EE. Dilson Funaro, Ministro 

EE. Dirce Pastore Donato, Profª 

EE. Elza Saraiva Monteiro, Profª 

EE. Eunice Terezinha de Oliveira Fragoas, Profª 

EE. Eurico Figueiredo, Prof 

EE. Francisco Voccio 

EE. Gabriela Mistral  

EE. João Baptista Alves Silva, Prof 

EE. José Maria Reys, Prof 

EE. Leonidas Paiva, Prof 

EE. Luiz Amaral Wagner, Prof 

EE. Maria Antonietta de Castro, Profª 

EE. Marly Diva Bonfanti, Profª 

EE. Miguel Vieira Ferreira, Dr 

EE. Paul Hugon, Prof 

EE. Paulo Leivas Macalão, Pastor 

EE. Pedro de Moraes Victor, Dr 

EE. Província de Nagasaki 

EE. Raquel Assis Barreiros, Profª 

EE. Rita Bicudo Pereira, Profª 

EE. Ruy Barbosa, Conselheiro 

EE. Sebastião de Souza Bueno, Prof 

EE. Sérgio da Costa, Prof 

EE. Silva Jardim 

EE. Sócrates Brasileiro S. de S. V. de Oliveira, Dr 

EE. Tito Prates da Fonseca 

EE. Veridiana C.C. Gomes, Profª 
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VIII Festival de 

Arte 
 



 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO

 
 

02/09/2019 

LINGUAGEM ARTES VISUAIS 

10h-13h 

ABERTURA-Auditório DE Norte 2 

Rosana Guerriero Andrade 

Dirigente Regional de Ensino 

Apresentação Julia Gomes do Nascimento 

EE. Yolando Mallazzi 

 

 EE Silva Jardim 

 EE Sócrates B. S. de S. V. de Oliveira, Dr 

 EE Sérgio da Costa, Prof  

 EE Arnaldo Barreto 

 EE Raquel Assis Barreiros, Prof 

 EE Tito Prates da Fonseca 

 EE Sebastião de Souza Bueno, Prof 

 EE Sebastião de Souza Bueno, Prof 

 EE Veridiana C. Carvalho, Profª 

 EE João Baptista Alves Silva, Prof 

 EE Francisco Voccio 

 

02/09/2019 

LINGUAGEM ARTES VISUAIS 

14h-17h 

ABERTURA-Auditório DE Norte 2 

Apresentação Juliano Henrique de Lima Junior 

EE.Cyrene de Oliveira, Dª 

Dança Típica do Pará Ludun Carimbó 

EE. Cássio da Costa Vidigal 

 
 EE Eurico Figueiredo 

 EE Alberto Cardoso de Mello Neto, Dr. 

 EE Eurico Figueiredo 

 EE Veridiana C. Carvalho, Profª 

 EE. Dilson Funaro, Ministro  

 EE Alberto Cardoso de Mello Neto, Dr. 

 EE Cyrene de Oliveira, Dª  

 

 

 

 

 

04/09/2019 

LINGUAGEM MÚSICA  

10h-13h 

ABERTURA-SESC 

Rosana Guerriero Andrade 

Dirigente Regional de Ensino 

Apresentação “Ballet Parangolé”  

 EE. Miguel Vieira  

 

 EE Dirce Pastore Donato, Profª 

 EE Angelo Bortolo 

 EE Leonidas Paiva, Prof 

 EE Eunice Terezinha de O. Fragoas. Profª 

 EE Paul Hugon, Prof 

 EE Pedro de Moraes Victor, Dr  

 EE Marly Diva Bonfanti, Profª 

 EE Paul Hugon, Prof 

 EE Albino Cesar 

 EE Eurico Figueiredo, Prof 

 

LINGUAGEM TEATRO 

14h – 17h 

ABERTURA-SESC 

Apresentação “Quadrilha Artística”   

EE. José Maria Reys  

 

 EE Miguel Vieira Ferreira, Prof 

 EE Sergio da Costa, Prof   

 EE Miguel Vieira Ferreira, Prof 

 EE Francisco Voccio 

 EE Paulo Leivas Macalão, Pastor 

 EE Luiz Amaral Wagner, Prof 

 EE  Raquel Assis Barreiros, Profª 

 

 

 
 

 

05/09/2019 

LINGUAGEM DANÇA  

10h-13h 

ABERTURA-SESC 

Rosana Guerriero Andrade 

Dirigente Regional de Ensino 

Apresentação “ Na Pisada de Lampião”  

EE. Maria Antonietta de Castro, Profª 

 

 EE Castro Alves 

 EE Sócrates Brasileiro S. de S. V de Oliveira, Dr 

 EE Maria Antonietta de Castro, Profª 

 EE Ruy Barbosa, Conselheiro 

 EE Silva Jardim 

 EE Pedro de Moraes Victor, Dr 

 EE Ruy Barbosa, Conselheiro 

 EE Marly Diva Bonfanti, Profª 

 EE Carmosina Monteiro Vianna, Profª 

 EE Ruy Barbosa, Conselheiro 

 EE Albino Cesar  

 EE Gabriela Mistral  

 EE Castro Alves 

 

LINGUAGEM DANÇA 

14h-17h 

ABERTURA-SESC 

Emylly Victhória Pavão Soares  

Samuel Andrei dos Santos Venier  

EE. Rita Bicudo Pereira, Profª 

 EE Francisco Voccio  

 EE Ademar Hiroshi Suda, Prof 

 EE Carlos de Laet, Prof  

 EE Gabriela Mistral  

 EE José Maria Reys 

 EE Ademar Hiroshi Suda, Prof 

 EE Província de Nagasaki 

 EE Tito Prates da Fonseca 

 EE Paulo Leivas Macalão, Pastor  

 EE Eurico Figueiredo, Prof  

 EE Veridiana C.C. Gomes, Profª 

 EE Elza Saraiva Monteiro, Profª 

 (Encerramento) 

Apresentação: Décadas  

EE. Paul Hugon, Prof 


